1

第２１回　飯豊町農業委員会総会議事録

1．開催日時 令和７年３月２１日（金）　午前９時３０分開議
2．開催場所 飯豊町役場　委員会室
3．出席委員（10 人）

4．欠席委員
5．農業委員会事務局員　　　　舘石修事務局長　大谷部良明専門員
6．議事日程

日程第１　　　　　　　 会議録署名委員の指名について

日程第２　　　　　　　 会期の決定について

日程第３ 報告第５５号　農地法第３条の３第１項の規定による届出について

日程第４ 報告第５６号　農地法第１８条の規定による報告について

日程第５ 議案第６７号　農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の

取下げについて

日程第６ 議案第７０号　農地法第３条の規定による許可申請について

日程第７ 議案第７１号　農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の

承認について

日程第８ 議案第７２号　農用地利用集積等促進計画（案）に関する意見について

 1 番 巻坂　藤博 2 番 後藤恵美子 3 番 齋藤　祐一

 4 番 渡部由美子 5 番 長岡　賢市   6 番 渡部　晃子

 7 番 手塚　康博 8 番 遠藤　智行 9 番　二瓶　幸浩

 10 番 安部　数幸

2

議　長　　　　　　今日が、今年度最後の総会になります。3 月 17 日に地域計画のキックオフ会議と

いうことで、夜間の会議にも関わらず参加して頂き、大変ありがとうございました。

私は諸事情で欠席となりましたが、計画策定となりましたが、スタート地点と思う

ところであります。地域と共に農業委員も計画の実施のために、活動の強化をして

頂ければと思うところであります。3 月上旬に、二瓶代理に出席して頂いた、以前

より置賜選出の県議員との懇談会の中で、農業に関する県への要望がないかという

ことで、１つ目はつや姫の作付け範囲拡大、２つ目は最上には研修施設があるが、

置賜にはないということで、置賜農業高校を中心に利用できないかという要請を詰

め合わせしてきたわけですが、3 月 7 日に本来なら星農林水産部長にお願いする予

定だったんですが、当日は、吉村知事に直接要望書を受け取って頂いたということ

で、大変ありがたかったと思うところであります。内容としては、つや姫栽培適地

範囲の見直し、そのための作付け実証をやって欲しいというお願いと、南陽には産

地研究室があるんですが、そこの施設も相当古くなっていまして、それを含めて置

賜農業高校の生徒が毎年減少していて、運営も大変になってきているということで、

川西町の船山議員の方から、そこを絡めた要請活動をできないかとありまして、置

賜農業委員会長会で話をして、稲作を含めた果樹、畜産、すべてのことでトレーニ

ングファーム、研修などできる機能を置賜に作って頂けないと要望したところであ

りました。残念ながら、県議会の報告では、つや姫の面積拡大はしないと明言して

いたので、少しがっかりしたところでありましたが、言わないことには始まらない

ということで、今後、見守っていこうと思ったところであります。
　　　　　　　　　株式会社林七の鈴木寛幸氏がはえぬき、つや姫でも受賞されましたが、今回、雪

若丸で受賞なされたということで、本当に、飯豊町の技術の高さを内外に示して頂

いたということで、すごく喜ばしいことだと思いますので、みなさんと一緒に受賞

を喜びたいと思っております。
　　　　　　　　　今年は積雪がかなり多く春作業が心配されるところでありますが、町でもいろん

な対策を講じながら例年と同じような農作業を出来るように考えているようですの

で、今年の豊作を祈願して、みなさんと一緒にバックアップの活動をして頂きたい

と思っておりますので、よろしくお願いいたします。
ただいまより第２１回総会を開催致します。定足数に達しておりますので、会議

は成立致します。これから議事に入ります。日程第１「会議録署名人の指名につい

て」運営内規第 8 条の規定により、５番長岡賢市委員、６番渡部晃子委員を指名致

します。日程第２「会期の決定について」をお諮り致します。会期は本日 1 日限り

といたしますが、異議ありませんか。

委　員　　　　異議なし

3

議　長　　　　異議なしと認め、本日１日限りといたします。それでは日程第３報告第５５号
「農地法第３条の３第１項の規定による届出について」を議題とします。事務局
より議案の朗読と説明を求めます。

大谷部専門員　それでは農地法第３条の３第１項の規定による届出について説明致します

1 番は、相続によるもので、取得日は令和 6 年 12 月 7 日相続によるもので、あっせん

の希望はありません。2 番は、相続によるもので、取得日は令和 7 年 1 月 12 日相続に

よるもので、あっせんの希望はありません。以上、2 件、報告致します。

議　長　　　　報告でございますので、ご了承ください。続きまして、日程第４報告第５６号「農地

法第１８条の規定による報告について」を議題とします。事務局より議案の朗読と説

明を求めます。

大谷部専門員　それでは農地法第１８条の規定による報告について報告致します

１番

届 出 者 ○○○ ○○○

 非相続人 ○○○

 申 請 地 椿字京ノ田 4039 はじめ 8筆

 地目地積 田 7筆畑 4筆で 25,039.37 ㎡

２番

届 出 者 ○○○ ○○○

 非相続人 ○○○

 申 請 地 添川字東山二 4379 はじめ 12 筆

 地目地積 田 9筆畑 3筆で 23,812.00 ㎡

１番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字柳沢 4731-1

 地目地積 畑 1筆で 4,000 ㎡

２番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字西谷地 3314 はじめ 4筆

 地目地積 田 4筆で 15,708 ㎡

３番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字小山 3312-3

4

 地目地積 田 1筆で 1,324 ㎡

４番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字小山 3312-3

 地目地積 田 1筆で 1,324 ㎡

５番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字田中 3862 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 2,181 ㎡

６番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字山王原 2381-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 1,510 ㎡

７番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字山王原 2336 はじめ 7筆

 地目地積 田 7筆で 19,712 ㎡

８番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字大二反 3770

 地目地積 田 1筆で 3,363 ㎡

９番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字西谷地 3323-1

 地目地積 田 1筆で 487 ㎡

１０番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字向原 3494

 地目地積 田 1筆で 553 ㎡

１１番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字向原 3494

 地目地積 田 1筆で 553 ㎡

１２番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字向原 3493

5

 地目地積 田 1筆で 2,126 ㎡

１３番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字向原 3493

 地目地積 田 1筆で 2,126 ㎡

１４番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字中ノ目 3997 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 11,317 ㎡

１５番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字中ノ目 3997 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 11,317 ㎡

１６番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 宇津沢字中田 530 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 9,151 ㎡

１７番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 松原字町南 1797 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 3,652 ㎡

１８番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 松原字町南 1797 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 3,652 ㎡

１９番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字阿弥陀堂 4546-1 はじめ 12 筆

 地目地積 田 12 筆で 5,296.24 ㎡

２０番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字阿弥陀堂 4546-1 はじめ 12 筆

 地目地積 田 12 筆で 5,296.24 ㎡

２１番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字雪舟町 4499-1 はじめ 3筆

6

 地目地積 田 3筆で 7,327 ㎡

２２番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字雪舟町 4499-1 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 7,327 ㎡

２３番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 椿字中野 254 はじめ 9筆

 地目地積 田 9筆で 24,732 ㎡

２４番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 椿字中野 254 はじめ 9筆

 地目地積 田 9筆で 24,732 ㎡

２５番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 椿字中野 270

 地目地積 田 1筆で 1,039 ㎡

２６番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 椿字中野 270

 地目地積 田 1筆で 1,039 ㎡

２７番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字豆殻屋敷 3576

 地目地積 田 1筆で 590 ㎡

２８番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字豆殻屋敷 3576

 地目地積 田 1筆で 590 ㎡

２９番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字柳沢 4731-2

 地目地積 畑 1筆で 3,429 ㎡

３０番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字柳沢 4731-2

7

 地目地積 畑 1筆で 3,429 ㎡

３１番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字柳沢 4744

 地目地積 畑 1筆で 5,645 ㎡

３２番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字柳沢 4744

 地目地積 畑 1筆で 5,645 ㎡

３３番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 高峰字道下 83-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 3,587 ㎡

３４番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 宇津沢字新田 295-1 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 2,694 ㎡

３５番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字月岡 3214 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 3,012 ㎡

３６番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3869-1

 地目地積 田 1筆で 1,379 ㎡

３７番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3870-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 4,130 ㎡

３８番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3871-1 はじめ 8筆

 地目地積 田 8筆で 15,171 ㎡

３９番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字八幡 4100-1 はじめ 2筆

8

　　　　　　　　以上、42 件について報告致します。

議　長　　　　報告でございますので、ご了承ください。続きまして、日程第５議案第５７号

「農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の取り下げについて」を議題

とします。事務局より議案の朗読と説明を求めます。

大谷部専門員　農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の取り下げについて説明致しま

す。

　　　　　　　　1 月の総会で皆様からご承認頂いたわけですが、所有権移転を受けるものが○○○

のなっておりましたが、○○○の方で売買すると間違っていたということなどで、

後ほど出てくると思いますが、○○○になりますので、よろしくお願いします。

議　　長　　　　報告でございますので、ご了承ください。続きまして、日程第６議案第７０号「農

地法第３条の規定による許可申請について」を議題とします。事務局より議案の朗

 地目地積 田 2筆で 1,420 ㎡

４０番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字才頭先二 4118-1

 地目地積 田 1筆で 2,150 ㎡

４１番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 松原字町南 1796

 地目地積 田 1筆で 1,740 ㎡

４２番

貸 付 人 ○○○ ○○○

 借 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字月岡 3210

 地目地積 田 1筆で 3,062 ㎡

１番

譲 渡 人 ○○○ ○○○

 譲 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字上町一 4952 はじめ 8筆

 地目地積 田 8筆で 12,710 ㎡

２番

譲 渡 人 ○○○ ○○○

 譲 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字東上代一 5322

 地目地積 田 1筆で 1,289 ㎡

9

読と説明を求めます。

大谷部専門員　　それでは、農地法第３条の規定よる許可申請について説明させていただきます。

新規賃貸借が 1 件であります。

以上 1件につきまして、農地法第 3条第 2項の各号に該当せず、許可要件を満たし
　　　　　　　　ており問題ないと思われますので、よろしくご審議のほどお願い申し上げます。

議　長　　　　ただいま、事務局からの説明が終わりました。事務局説明に関連して、当該委員の現

地調査、補足説明がありましたら、よろしくお願いします。1 番巻坂藤博委員

巻坂委員　　　先ほど出てきましたが、○○○が所有する土地を、今まで○○○が作付けしていたん

ですが、3 人との同じ地区で、○○○に、今年から作付けして頂くということで、双

方合意しておりますので、何ら問題ないと思いますので、ご承認のほどよろしくお願

いいたします。

議　　長　　　これから質疑に入ります。事務局説明に関連して、質問、意見等ありましたらよろし

くお願いします。格別ないようでしたら、賛成の挙手を求めます。

委　員　　　　全員挙手

議　　長　　　挙手全員です。よって承認することに決定することに決定しました。続きまして、日

程第７議案第７１号「農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の承認に

ついて」を議題とします。事務局より議案の朗読と説明を求めます。

大谷部専門員　農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の承認について説明いたします。

所有権移転が 6 件、新規賃貸借 2 件、合計 8 件であります。

 譲 渡 人 ○○○ ○○○

１番

譲 受 人 ○○○ ○○○

 申 請 地 高峰字道下 83-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 3,587 ㎡

1 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字小山 3312-3

 地目地積 田 1筆で 1,324 ㎡

10

以上 8 件につきまして、農業経営基盤強化促進法第 18 条第 3 項の各要件、従業時間、

従事日数等、すべてについて該当するものであります。ご承認下さいますようよろし

くお願い致します。

議　　長　　　ただいま、事務局からの説明が終わりました。事務局からの説明に関連して当該委員

の現地調査の報告並びに補足説明をお願い致します。7 番手塚康博委員

2 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字東上代一 5322

 地目地積 田 1筆で 1,289 ㎡

3 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字上町一 4952 はじめ 8筆

 地目地積 田 8筆で 12,710 ㎡

4 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 黒沢字二本松 2703

 地目地積 畑 1筆で 499 ㎡

5 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字大巻 1348-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 1,163 ㎡

6 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字才頭先二 4137-1

 地目地積 田 1筆で 1,587 ㎡

7 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字月岡 3214 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 3,012 ㎡

8 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字月岡 3210

 地目地積 田 1筆で 3,062 ㎡

11

手塚委員　　　1 番の案件ですが、○○○から○○○への所有権移転ですが、今までも○○○が耕作

しておりまして、双方の合意での内容であります。何ら問題ないと思います。7 番、8
番の案件ですが、3 年前まで○○○で作業受委託で大豆栽培を行っておりました。そ

の後、○○○が大豆栽培を辞めたということで、耕作放棄の状態でした。今回、隣接

地を耕作している○○○に話が行きまして、双方合意でこの内容になりました。何ら

問題ないと思いますので、ご承認よろしくお願いいたします。

議　　長　　　他にございませんか。8 番遠藤智行委員

遠藤委員　　　2 番、3 番の案件ですが、双方合意の上で決めたようですので、何ら問題ないと思い

ますので、ご審議の方お願いいたします。

議　　長　　　他にございませんか。4 番渡部由美子委員

渡部委員　　　4 番の案件ですが、○○○は○○○の東隣の家で、長井市の方に移転されております。

その畑を○○○の方で譲り受けたということでした。双方合意などで何ら問題ないと

思いますので、ご審議の方お願いいたします。

議　　長　　　他にございませんか。9 番二瓶幸浩委員

二瓶委員　　　5 番、6 番の案件ですが、○○○は実家が小白川ですが、お母さんが 1 人暮らしであ

ります。5 番の○○○は近くに田がありまして、お母さんが管理が大変ということで、

売買の話になったようです。6 番の○○○に買って頂きたいと話がありまして、土地

の条件等を考えまして、双方でこの金額になったので、何ら問題ないと思いますので、

ご審議の方お願いいたします。

議　　長　　　これから質疑に入ります。事務局説明に関連して、質問、意見等ありましたらよろし

くお願いします。格別ないようでしたら、賛成の挙手を求めます。

委　員　　　　全員挙手

議　　長　　　挙手全員です。よって承認することに決定することに決定しました。続きまして、日

程第８議案第７２号「農用地利用集積等促進計画（案）に関する意見について」を議

題とします。事務局より議案の朗読と説明を求めます。

大谷部専門員　飯豊町長嵐正人より安部会長に農用地利用集積等促進計画（案）に対する意見聴衆に

12

ついて依頼がありましたので、これに基づいて皆様から意見を頂戴したいと思います。

補足説明いたしますが、農用地利用集積等促進計画につきましては、法律が改正にな

りまして、4 月からこちらが該当になりますが、地域計画のキックオフがありました

が、この地域計画に載っている方に基づいて、中間管理機構を通して、農地の貸し借

りがスタートします。町の方から、地域計画に載っている方について、こういった形

で農地の貸借が結ばれるということで、農業委員会に上がってきまして、農業委員会

が借り受ける方が適正に管理できる方なのか、皆様から確認して頂いて、問題なけれ

ば許可できるということで回答することになりますので、よろしくお願いいたします。

1 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字中ノ目 3997 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 11,317 ㎡

2 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 宇津沢字中田 530 はじめ 4筆

 地目地積 田 4筆 9,151 ㎡

3 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字大堰 2121-1 はじめ 12 筆

 地目地積 田 12筆で 5,296.24 ㎡

4 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字石箱道上 3504 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 7,327 ㎡

5 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字荒館 2947 はじめ７筆

 地目地積 田 7筆で 22,723 ㎡

6 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字高野 4570

 地目地積 田 1筆で 3,025 ㎡

7 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字山王原 2362 はじめ 2筆

13

 地目地積 田 2筆で 2,965 ㎡

8 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字山王原 2353

 地目地積 田 1筆で 2,997 ㎡

9 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 松原字町南 1797 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 3,652 ㎡

10 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 椿字俵付 503 はじめ 9筆

 地目地積 田 9筆で 24,732 ㎡

11 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字東上代七 66-5 はじめ 28筆

 地目地積 田 28筆で 19,234.86 ㎡

12 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字寺ノ下 5867 はじめ 4筆

 地目地積 田 4筆で 8,930 ㎡

13 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字西上代 5632-1 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 7,215 ㎡

14 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字上代八 303-1 はじめ 21 筆

 地目地積 田 21筆で 18,719.66 ㎡

15 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字筒メキ沢 5554 はじめ 5筆

 地目地積 田 5筆で 9,634 ㎡

16 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字寺ノ下 はじめ 2筆

14

 地目地積 田 2筆で 3,213 ㎡

17 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字遠山沢 5494

 地目地積 田 1筆で 1,300 ㎡

18 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字東上代一 5328 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 5,044 ㎡

19 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字東上代一 5415 はじめ 3筆

 地目地積 田 3筆で 7,668 ㎡

20 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字稲荷堂 5972-1 はじめ 4筆

 地目地積 田 4筆で 8,557 ㎡

21 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 松原字町北上 653-2 はじめ 13 筆

 地目地積 田 12筆畑 1筆で 14,077 ㎡

22 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字荻ノ袋 3111

 地目地積 田 1筆で 923 ㎡

23 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字豆殻屋敷 3576

 地目地積 田 1筆で 590 ㎡

24 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字西谷地 3314 はじめ 4筆

 地目地積 田 4筆で 15,708 ㎡

25 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字柳沢 4744

15

 地目地積 畑 1筆で 5,645 ㎡

26 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字柳沢 4731-2

 地目地積 畑 1筆で 3,429 ㎡

27 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字筒メキ沢 5558 はじめ 7筆

 地目地積 田 7筆で 13,458 ㎡

28 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字遠山沢 5486 はじめ 5筆

 地目地積 田 5筆で 6,690 ㎡

29 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字西上代 5684 はじめ 4筆

 地目地積 田 3筆畑 1筆で 5,660 ㎡

30 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字中ノ目 4003 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 1,811 ㎡

31 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字向原 3493

 地目地積 田 1筆で 2,126 ㎡

32 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字向原 3494

 地目地積 田 1筆で 553 ㎡

33 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字西佐内屋敷 3621

 地目地積 田 1筆で 1,755 ㎡

34 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字外記川原 3075-2 はじめ 5筆

16

 地目地積 田 5筆で 9,333 ㎡

35 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 添川字袋谷 3649-1 はじめ 6筆

 地目地積 畑 6筆で 1,504 ㎡

36 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字西谷地 3323-1

 地目地積 田 1筆で 487 ㎡

37 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字大二反 3770

 地目地積 田 1筆で 3,363 ㎡

38 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字山王原 2381-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 1,510 ㎡

39 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 中字山王原 2336 はじめ 6筆

 地目地積 田 6筆で 18,940 ㎡

40 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 萩生字田中 3862 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 2,123 ㎡

41 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3871-1 はじめ 9筆

 地目地積 田 9筆で 15,171 ㎡

42 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3869-1

 地目地積 田 1筆で 1,379 ㎡

43 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3867 はじめ 4筆

17

議　　長　　　事務局からの説明が終わりました。これより質疑に入ります。事務局説明に対して、

質疑、意見等ありましたらお願いいたします。格別ないようでしたら、賛成する方の

挙手を求めます。

委　　員　　　全員挙手

 地目地積 田 4筆で 11,211 ㎡

44 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字一の宮 3870-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 4,130 ㎡

45 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 手ノ子字中里 3801 はじめ 15 筆

 地目地積 田 15筆で 73,135 ㎡

46 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字才頭先二 4118-1

 地目地積 田 1筆で 2,150 ㎡

47 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字才頭先二 4117-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 1,787 ㎡

48 番

所 有 者 ○○○ ○○○

 耕 作 者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字八幡 4100-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 1,420 ㎡

49 番

旧耕作者者 ○○○ ○○○

 新耕作者者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字才頭先二 4119-1 はじめ 2筆

 地目地積 田 2筆で 3,145 ㎡

50 番

旧耕作者者 ○○○ ○○○

 新耕作者者 ○○○ ○○○

 申 請 地 小白川字才頭先二 4124-1

 地目地積 田 1筆で 1,775 ㎡

18

議　　長　　　挙手全員です。承認することに決定いたしました。以上で本日の議案は全て終了いた

しました。第２１回飯豊町農業委員会総会を終了いたします。ご苦労様でした。

　　　　　　　（　午前１０時４０分閉会を宣した。）

　以上、会議の顛末を記載し内容に相違ないことを認め、ここに署名する。

　　　令和７年３月２１日

　　　議　　長

　　　　　　　　　　　　　署名委員（５番）

　　　　　　　　　　　　　署名委員（６番）